HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC BÌNH

         Số:        /NQ-HĐND    Lộc Bình, ngày       tháng      năm 2013

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Bình, ngày 08 tháng 4 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao nhiệm vụ và bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước

năm 2024 cho các đơn vị để thực hiện nhiệm vụ phát sinh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LỘC BÌNH

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Nghị định

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số Điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ

Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Sau khi xem xét Tờ trình số 54/TTr-UBND ngày 02 tháng 4 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân huyện Lộc Bình về việc giao nhiệm vụ và bổ sung dự toán chi

ngân sách nhà nước năm 2024 cho các đơn vị để thực hiện nhiệm vụ phát sinh;

Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao nhiệm vụ và bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm

2024 cho các đơn vị để thực hiện nhiệm vụ phát sinh. Tổng số tiền:

17.124.904.000 đồng (Mười bẩy tỷ, một trăm hai mươi tư triệu, chín trăm linh tư

nghìn đồng chẵn).

(Chi tiết theo biểu 1,2,3,4,5 đính kèm)

Nguồn kinh phí bổ sung: Tại Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày

19/12/2023 của HĐND huyện Lộc Bình về dự toán thu ngân sách nhà nước

trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách huyện và phương án phân bổ ngân

sách huyện năm 2024. Cụ thể như sau:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx

2

 - Nguồn chi khác ngân sách huyện: 3.562.904.000 đồng.

 - Nguồn hỗ trợ kinh phí thực hiện nhiệm vụ khác: 1.180.000.000 đồng.

 - Nguồn sự nghiệp kinh tế khác: 3.800.000.000 đồng.

 - Nguồn sự nghiệp kiến thiết thị chính: 7.792.000.000 đồng.

 - Nguồn dự phòng ngân sách huyện: 790.000.000 đồng.

 Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức

triển khai thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Lộc Bình khoá XX, kỳ

họp thứ mười lăm (Kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 08 tháng 4 năm 2024./.

 Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- CT, PCT HĐND huyện;

- UBND huyện;

- UB MTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị ở địa bàn huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, HS kỳ họp.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thuận

		2024-04-10T22:19:05+0700

		2024-04-11T07:21:13+0700

		2024-04-11T07:21:13+0700